学〔2023〕018 号

关于开展 2022 年度

学生评优评先工作的通知

各学院、书院：

为全面深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论

述，全面深入贯彻落实全国、全省教育大会精神，全面深

入贯彻落实立德树人根本任务，树立先进典型、激发榜样

力量， 营造全校学生奋发图强、积极向上的良好氛围，根

据我校相关文件规定，现将 2022 年度学生评优评先工作相

关事宜通知下：

一、评选标准

依据《河南工程学院三好学生、优秀学生干部、先进

班集体评选奖励办法》、《河南工程学院学生综合素质测

评实施办法》、《河南工程学院班级目标管理考核办法》

相关规定和要求执行。

二、上报材料

1、三好学生、优秀学生干部填写《三好学生、优秀学

生干部申报表》(附件 1 ) ，一式两份，主要事迹须体现出

学生在学风建设中的学习及工作表现；

2、先进班集体填写《先进班集体申报表》(附件 2 )，

并附先进班集体申报材料(先进事迹介绍、活动图片资料

等)；

3、各学院填写《三好学生、优秀学生干部、先进班集

体汇总表》(附件 3)；

4、各学院学生干部情况《学生干部统计表》(附件

4 )；

5、评优评先工作总结， 内容包含评定程序、审查情况、

公开评审会召开情况(包括时间、地点、图文资料) 、公

示范围、存在问题等。

三、工作要求

1、各学院、书院要高度重视，认真部署， 精心组织，

严格按照文件执行，按照评选程序，逐级把关， 公平、公

正、公开地做好本次评选工作。

2、评选过程中要及时发现、总结、宣传、上报优秀典

型和先进事迹， 重典型挖掘、重典型树立、重典型推介、

重典型示范，促进评优评先工作扎实有效。

3、各学院、书院上报数据后，学生工作部 (处) 将对

评定资格进行复审，如有不符合规定者将直接取消参评资

格；先进班集体将参考上一年度各班学风督察情况予以审

核。

4、要加强对各类先进对象的跟踪调查，及时了解、反

馈情况， 以保证评先评优的激励作用和先进典型的模范带

头作用。

5、请各学院、书院于 2023 年 4 月 26 日前将上报材料

交至综合楼 A203。

附件：

1、《三好学生、优秀学生干部申报表》

2、《先进班集体申报表》

3、《三好学生、优秀学生干部、先进班集体汇总表》

4、《学生干部统计表》

学生工作部 (处)

2023 年 04 月 12 日